
   Moravskoslezský  
   krajský volejbalový svaz 
    Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava 2 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

1 

 

Z Á P I S 
z 11. zasedání Výboru Moravskoslezského krajského volejbalového svazu,  

které se uskutečnilo v 
 

úterý 30. srpna 2022 v 15:30 
 

v malé zasedací místnosti v VI. poschodí budovy ČSAD Reality Ostrava, a.s. 
 

Přítomni: T. Kavala, J. Slezák, M. Provazník, T. Zedník,Š.  Sonnková, T. Široký 

Omluveni: D. Šťastný, Z. Grabovský, P. Šloff 

Hosté: V. Steffek 

 

 

PROGRAM: 

1. Kontrola plnění úkolů z 10. zasedání V-MS KVS, došlá pošta 

2. Hlavní program 

3. Informace odborných komisí 

4. Různé  

5. Aktualizace příští schůze 

 

1. KONTROLA PLNĚNÍ ÚKOLŮ Z 10. ZASEDÁNÍ V-MSKVS A DOŠLÁ POŠTA 

1.1. Kontrola plnění úkolů z 10. zasedání V-MS KVS 

1.1.1. Plán práce komise mládeže a její úkoly          ZO: P. Šloff, p 

    - přesouvá se  

 

1.1.2. Informace o turnajích BV                  ZO: Šťastný  

 - přesouvá se 

         

1.2. Došlá pošta 

9.6. 2022 V. Tabara:      LODM 2022 Soupisky-VZORY         

12.6. 2022 V. Pečinka:     Návrh na předání Stříbrné medaile p. Valentovi   

13.6. 2022 M. Vyhlídal:  Výsledky 14. ročníku Memoriál J. Matějů  - uveřejněno na webu 

          MSKVS 

13.6. 2022 J. Lejsek:  Rozpis ČP mládeže – přeposláno na kluby 

14.6. 2022 O. Schenk:  ODM – informace, čestná prohlášení 

15.6. 2022 M. Chrobák: Informace o BMV – Hnojník, Stonávka 



   Moravskoslezský  
   krajský volejbalový svaz 
    Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava 2 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

2 

 

17.6. 2022 P. Matoušek: Individuální dotace na KVA 2022 – Smlouva, podklady pro   

          vyúčtování – vyřízeno, dotace ve výši 500 tis. je na účtu MS KVS 

18.6. 2022 I. Iro:     Družstva v soutěžích – upozornění na správné označení A, B, C 

19.6.2022 J. Sonnek:  Pozvánka na kemp KVA-CH – příprava na LOM 

20.6. 2022 I. Iro:    Termínový kalendář 2022/2023 

20.6. 2022 J. Navrátil:  Informace k LODM 2022 – schůzka 

22.6. 2022 T. Kavala:  Zápis v bodech z 10. zasedání V-MS KVS v Hodslavicích 

22.6. 2022 O. Schenk:  LODM 2022 – souhrn informací a přílohy 

24.6. 2022 V. Pečinka: Informace o školení trenérů 3. třídy na podzim -  

26.6. 2022 J. Slezák: Návrh odměn rozhodčích na sezónu 2022/2023 – schváleno V-  

         MS KVS 

29.6. 2022 T. Kavala: Rozpis soutěží MS KVS – upomínka s termínem do 30.7. 2022 

8.7. 2022 L. Golová: Dotaz na zveřejněné termíny soutěží mladších žákyň – přeposláno 

         na všechny členy V MSKVS a STK – souhlas s úpravou rozpisu  

         většinou členů V-MS KVS, nesouhlasné stanovisko V. Steffka   

         zasláno na V-MS KVS 19.7., odpověď p. Golové zaslána až 19.8.  

         T. Kavalou, na webu nezměno dodnes  

8.7. 2022 T-mobile:  Vyúčtování služeB T-mobile 

12.7. 2022 I. Iro:   Projekty KVS v oblasti talentované mládeže – žádost  a projekt   

         zaslán na ČVS  

13.7. 2022 P. Šloff:  Bílovec CUP, turnaj žákyň-Pozvánka 

14.7. 2022 T. Blaha:  Volejbalové dřevěnice-pozvánka 

18.7. 2022 D. Šťastný: Souhlasné stanovisko se změnou termínu kvalifikace ml. žaček 

18.7. 2022 T. Široký: Souhlasné stanovisko se změnou termínu kvalifikace ml. žaček 

18.7. 2022 M. Chrobák: Souhlasné stanovisko se změnou termínu kvalifikace ml. žaček 

19.7. 2022 J. Slezák:  Souhlasné stanovisko se změnou termínu kvalifikace ml. žaček 

25.7. 2022 T. Zedník:  Souhlasné stanovisko se změnou termínu kvalifikace ml. žaček 

25.7. 2022 T. Kavala:  Souhlasné stanovisko se změnou termínu kvalifikace ml. žaček 

26.7. 2022 Z. Grabovský:Souhlasné stanovisko se změnou termínu kvalifikace ml. žaček 

29.7. 2022 D. Vysloužilová(ČUS): Faktura za služby 

1.8. 2022 V. Šrubař:  Potvrzení přijetí žádosti Projekty KVS (BMV) 

8.8. 2022 T-mobile:   Vyúčtování služeb 

8.8. 2022 T. Kavala:  Dopis – použití obrázku na webu – je nutné dořešit 

12.8. 2022 T. Kavala:  Úprava pozvánky na 11. zasedání V-MS KVS – doplněno  a    

         rozesláno 



   Moravskoslezský  
   krajský volejbalový svaz 
    Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava 2 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

3 

 

12.8. 2022 T. Kavala:  Vyjádření T. Kavaly k termínům soutěží MSK žactva – je nutné   

         dořešit 

17.8. 2022 I. Iro:   Koneční příjemci dotací z NSA - podmínky pro KVS zaslané ČVS – 

         do 31.10. je nutné předat závazný plán čerpání finančních    

         prostředků s přesným rozdělením na MZDY/SLUŽBY/MATERIÁL – 

         do 9. září  

19.8. 2022 L. Golová:  Termíny turnajů KP žákyň 2022/2023 – připomenutí a prosba o   

         odpověď – zasláno na všechny členy V MSKVS a STK, 19.8.   

         odpověděl T. Kavala v kopii na STK, vyřešeno 

20.8. 2022 I. Iro:   Rozpis mistrovských soutěží ČVS 2022/2023 – přeposláno 

23.8. 2022 J. Navrátil (ČUS):  LODM-dotazník pro trenéry a svazy – přeposláno na   

            trenéry, splněno 

23.8. 2022 J. Slezák: Žádost o doobjednání polokošil pro rozhodčí – předjednáno, zaslána 

            objednávka 

25.8. 2022 V. Nidrle: Zápis trenérů III. třídy (MSK) a rozhodčích II. a III. třídy ve VISu  

25.8. 2022 V. Nidrle: Zápis trenérů III. třídy (MSK) a rozhodčích II. a III. třídy ve VISu   

        s připomínkou ohledně Barbory Jiroutové – přeposláno na Blue Volley 

        ohledně registrace ve VISu 

26.8. 2022 D. Vysloužilová (ČUS): Faktura za účetní služby 

29.8. 2022 M. Provazník: Vysílání MS ve volejbalu na ČT Sport – přeposláno  

29.8. 2022 V. Steffek: Rozpis mistr. utkání MS KVS 2022/2023 prac. 

30.8. 2022 V. Šrubař: Koneční příjemcí dotací-modelový příklad 

 

2. HLAVNÍ PROGRAM  

2.1. Schválení rozpisů krajských soutěží 2022/2023         ZO: Steffek, p 

Rozpis krajských soutěží byl schválen včetně změn a s těmito připomínkami: 

   - V bodě 2. Start hráčů a hráček bude zvýrazněn začátek věty: Výjimka ze SŘV, v kategorii U14 

   mohou nastoupit hráči/ky narození 1.9.-31.12.2009, toto zapisuje manuálně vedoucí soutěže. 

   - Úprava rozlosování soutěží mladšího žactva:  

   MS-ZKYM  KV: 1.10., T1: 12.11., T2: 10.12. 2022 T3: 7.1. 2023 T4: 4.2., T5: 4.3., T6: 1.4.   

   2023, MČR 1.část 25. - 26. 3. 2023 

   MS-ZCIM KV: 9.10., T1: 6.11., T2: 27.11. 2022 T3: 10.12. 2022 T4: 29.1., T5: 26.2., T6: 2.4.  

   2023, MČR 1.část 25. - 26. 3. 2023 

   Změny budou ihned upraveny na webu kraje a rozeslány družstvům. 

  

   PRO:    6 

   PROTI:    0 

   ZDRŽEL SE:  0 

2.2. Kontrola zabezpečení soutěží KP 2022/2023         ZO: Kavala, Steffek  



   Moravskoslezský  
   krajský volejbalový svaz 
    Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava 2 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

4 

 

- splněno 

2.3. Dotační programy pro rok 2022              ZO: Sonnková 

Š. Sonnková seznámila V-MS KVS s dotačními programy pro rok 2022: 

1. Projekt „Krajský volejbalová akademie“ – dotace 500 tis. z MSK, již na účtu MS KVS 

- k 31.7. čerpáno 180 815 Kč (zak. 1907) 

2. Projekt „Významné turnaje v MSK“ – dotace 70 tis. z MSK, již na účtu MS KVS + 20 tis. 
schváleno čerpání z rozpočtu MS KVS 

- k 31.7. čerpáno 77 650 Kč (zak. 1905) 

3. Projekt „ Minivolejbal 2022“ – dotace 100 tis. z ČVS, zaslána žádost a rozpočet  

- k 31.7. čerpáno 240 241 Kč (zak. 1909)  

4. Finanční příspěvek z ČVS z dotačního titulu NSA na podporu sportu: 

a) Dotační titul 1 v rámci oblasti (ORGANIZACE) „Organizace činnosti sportovní 
organizace“ – 100 tis., již na účtu MS KVS 

- k 31.7. čerpáno 72 208 Kč (zak. 1902) 

b) Dotační titul 2 v rámci oblasti (TALENT) „Péče o talentovanou mládež 6 až 23 let“ – 115 
tis., již na účtu MS KVS  

- k 31.7. čerpáno 31 810 Kč (zak. 1901) 

Další finanční příspěvky očekáváme z ČVS na základě vybraných LP ve výši 75 % 
z celkové částky vybrané v MSK za LP. Dle informací p. Šrubaře obdržíme 50 %  z těchto 
příspěvků na základě dotačního titulu „Péče o talentovanou mládež (TALENT)“ a 25% z 
těchto příspěvků obdržíme na konci roku pro sezónu 2022/2023 daného kraje z volných 
zdrojů ČVS 

K 31.7. je již čerpáno z účtu MS KVS na základě předpokládaných vybraných LP, které 
obdržíme z ČVS : 

zak. 1903 (vybrané LP) …13 554 Kč (TALENT) 

zak. 1906 (vybrané LP) … 41 499 Kč (ORGANIZACE) 

   
3. INFORMACE ODBORNÝCH KOMISÍ            ZO: předsedové komisí 

2.4. Sportovně technická komise   

- na základě žádostí přihlášených družstev do soutěže U-20 požádal předseda STK V. 
Steffek o souhlas V-MS KVS s přesunutím družstev z U-20M do U-22M, odměny 
rozhodčím budou vypláceny dle U-22 M 

- SCHVÁLENO 

PRO: 6 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

  

 27.9. – schůze STK v malé zasedací místnosti v budově ČSAD, 6. patro       



   Moravskoslezský  
   krajský volejbalový svaz 
    Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava 2 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

5 

 

2.5. Komise rozhodčích  

Zprávu přednesl J. Slezák: 

- proběhl turnaj rozhodčích  

- cca 10 nominací/rozhodčí v sezóně 2022/2023 

- seminář pro rozhodčí proběhne v pátek 16.9. od 15.30 ve velké zasedací místnosti, 
náhradní termín semináře je 23.9. v malá zasedací místnosti v budově ČSAD, 6. patro 
               

2.6. Hospodářská komise  

- viz. bod. dotační programy                 

2.7. Trenérsko – metodická komise  

- původně plánované podzimní školení trenérů III. třídy se neuskuteční      
    

2.8. Komise mládeže 

Za komisi mládeže sdělila Š. Sonnková, že: 

1) nadále budou pokračovat kempy KVA dívek a chlapců: 

plán je 1x měsíčně celodenní kemp pro dívky i chlapce ročníky 2008-2009 a 2010-
2011, v prosinci účast na turnaji v Brně (dívky) a v Ostravě (chlapci) 

pro každou kategorii budou určeni 2 trenéři, nadále bude pokračovat: 

u dívek: Saša Dedková, Ondřej Šimák (2008-2009) Tomáš Jambor (2010-2011), 
činnost ukončila Tereza Matuszková, ale budeme nadále jednat a Katrin Horváthová – 
kondiční trenérka z důvodů odjezdu na erasmus v rámci VŠ), koordinátor - Šárka 
Sonnková  

u chlapců: Tomáš Široký, Roman Dvoran (kat. 2010-2011), Radovan Podola a Jakub 
Karásek (kat. 2008-2009), koordinátor a kondiční trenér Jan Sonnek 

2) je v plánu min. 1 podzimní kemp s ČVS pro dívky na základě dohody s Lenkou 
Fabikovičovou 

2.9. Komise společenského významu  

- přesouvá se 

2.10.  Komise pro beachvolejbal 

- přesouvá se   

              
4. RŮZNÉ 

4.1. Diskuze 
 
1) T. Zedník, jednatel VK Ostrava, s.r.o., podal žádost o dodatek č. 2 Smlouvy o zapůjčce 
ohledně zbývající nesplacené části zapůjčky ve výši 200 tis., termín splátky do 31.3. 2023. 
Na základě darovací smlouvy bude ke dni splátky uhrazena částka 2500 Kč. 
 
SCHVÁLENO 



   Moravskoslezský  
   krajský volejbalový svaz 
    Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava 2 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

6 

 

PRO:     6    PROTI:  0       ZDRŽEL SE:  0 
 
2) J. Slezák připomenul projekt ohledně nových adeptů na rozhodčí ve spolupráci 
s Gymnáziem Dany a Emila Zátopkových v Ostravě, kteří se připravovali na pozici 
volejbalového rozhodčího v rámci vyučování, bohužel se jako nový aktivní rozhodčí žádný 
z absolventů nepřihlásil, i přesto by měl projekt pokračovat  
 
3) Na dotaz J. Slezáka ohledně zajištění rozhodčích z řad extraligových klubů, o kterém 
informoval J. Přikryl na 7. zasedání V-MSKVS, sdělil T. Zedník, že exl. kluby rozhodčí 
nezajistí 
 
4) Na dotaz Š. Sonnkové ohledně financování BMV a trojkového volejbalu z rozpočtu MS 
KVS, resp. z finančních příspěvků obdržených na základě vybraných LP z ČVS, bude 
dočasně pozastaveno z důvodů snížení částky na projekt BMV ze strany ČVS. Informaci 
obdrží jednotlivá OVS a organizátoři BMV v MSK. Výše finančního příspěvku bude zřejmá 
až v říjnu, po zaplacení většiny LP. V říjnu nebo v listopadu se V-MS KVS bude financování 
BMV a trojkového volejbalu znovu řešit. 
 
5) Z důvodů organizování akcí pořádaných MS KVS a banneru se starým logem zajistí Š. 
Sonnková nový banner – plachtu s rozměry 3x1,0 m s novým logem MS KVS 
 
6) T. Kavala připomněl význam webovýc stránek MS KVS a požádal zúčastněné o zaslání 
F. Kopeckému o aktuální příspěvky k uveřejnění 
 

5. ÚKOLY 

5.1. T. Kavala  přepošle všem členům V-MS KVS ve středu 31.8. 2022 konverzaci s právním 

oddělením ČVS ohledně řešení pokuty za neoprávněné užití obrázku na webu MS KVS na 

základě kterého je MS KVS doporučena úhrada pokuty, poté Š. Sonnková pokutu bankovním 

převodem uhradí   

5.2. Předsedové komisí zašlou na sekretariát MS KVS do 9.9. návrh odměn pro své členy  

5.3. Předseda MS KVS zašle do 9.9. na sekretariát návrh odměn pro předsedy komisí  

5.4. Sekretář MS KVS vyhotoví dodatek č.2 ke Smlouvě o zapůjčce s VK Ostrava, s.r.o. 

5.5. Předseda STK zajistí neprodleně opravu termínů turnajů soutěží mladšího žactva a bude o 

této opravě informovat všechna zúčastněná družstva               

        

6. AKTUALIZACE PŘÍŠTÍ SCHŮZE  

12. zasedání V-MS KVS se bude konat v úterý 6. 10. 2022 od 15.30 v v malé zasedací 

místnosti v VI. poschodí budovy ČSAD Reality Ostrava, a.s.    

Pokud se někdo ze závažných důvodů nebude moci zasedání zúčastnit, omluví se sekretáři MS KVS, Šárka 

Sonnková, mobil: +420 604 67 67 08, e-mail: mskvs@seznam.cz 

S pozdravem  

Tomáš Kavala                  Ing. Sonnková Šárka 
předseda MS KVS                       sekretář MS KVS 

V Ostravě: 31. 8. 2022  

mailto:mskvs@seznam.cz

